Considerando o consumo estimado de 42.917 comprimidos de minociclina cloridrato 100 mg, a necessidade para atendimento de
12 meses da demanda, mais o estoque estratégico de 25% seriam de comprimidos de minociclina cloridrato 100 mg​.  128.751 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 1.770.450,00

Um milhão, setecentos e setenta mil quatrocentos e cinquenta reais.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Não se aplica a essa contratação.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não se aplica a essa contratação.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da